
 

Polo Museale Sapienza 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
Edificio CU011 
Tel.: 06 4969 4318 
Email: polomusealesapienza@uniroma1.it 

Rep. n. 5/2020 
Prot. 172/2020 
 

IL PRESIDENTE DEL POLO MUSEALE 
 

VISTO  Il Regolamento per l’assegnazione da parte di dipartimenti di borse di studio per attività di 
ricerca, da istituire con fondi a disposizione dei dipartimenti/centri di ricerca e derivanti da 
convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati/internazionali o 
imprese, D.R. n.1622/2018 Prot. n.0053240 del 22/06/2018. 

 
VISTO  Il bando BS senior – profilo Economia del Territorio, decreto n.2/2020 pubblicato in data 17 

luglio 2020; 
 
VISTO  Il bando BS senior – profilo Medicina e Alimentazione, decreto n. 4/2020 pubblicato in data 

17 luglio 2020; 
 
VISTO  Il bando BS senior- profilo Architettura, decreto n. 3/2020 pubblicato in data 17 luglio 2020; 
 
VISTO  Il bando BS junior – profilo Storia dell’Arte, decreto n. 1/2020 pubblicato in data 17 luglio 

2020;  
 
VISTA  l’avvenuta scadenza dei termini utili per la presentazione delle domande di partecipazione 

alle suddette selezioni;  
 
VISTA  la delibera del Collegio dei musei, nella seduta del 26 agosto 2020, che ha nominato la 

Commissione di concorso di cui ai predetti bandi;  
 

DISPONE 
 
che la Commissione giudicatrice delle procedure selettive per i bandi suindicati sia così composta:  
  
prof. Marcello Barbanera, Presidente del Polo Museale Sapienza, Presidente di Commissione 
prof. Marco Brogna, Dipartimento MEMOTEF  
prof. Valter Curzi, Dipartimento SARAS  
prof. Fabrizio Toppetti, Dipartimento Architettura e Progetto 
dott. Alessandro Aruta, Curatore di Area Antropologia, medicina, anatomia comparata, Polo Museale 
Sapienza 
dott.ssa Claudia Carlucci, Direttore del Polo Museale Sapienza 
 
Roma, 28 agosto 2020 
          F.to 
        Il Presidente del Polo Museale 
        Prof. Marcello Barbanera 

mailto:polomusealesapienza@uniroma1.it

